
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«29» мая 2019 г.                                                                  № 85 нг 

О присвоении спортивного звания 

«Мастер спорта России международного класса»  

 

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России международного 

класса» 

Республика Адыгея 

Восточное боевое единоборство 

ХАТКОВ Инал Ахмедович 

Республика Башкортостан 

Тхэквондо 

ДАВЛЕТОВ Марс Мунирович 

Республика Бурятия 

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации   от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом 

России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа 

Минспорта России от «01» июня 2017 г. № 479 (зарегистрирован Минюстом 

России 28 июля 2017 г., регистрационный № 47557) п р и к а з ы в а ю: 



2 

 

Гиревой спорт 

КАРГИН Сергей Ярославович 

Спорт глухих 

РАДНАЕВ Бальжи-Нима Вячеславович 

Республика Дагестан 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

КАСУМОВ Касум Магомедрасулович 

МАГОМЕДОВ Муслим Микаилович 

Республика Карелия 

Спортивная гимнастика 

КАЛЮЖИН Виктор Эдуардович 

Республика Татарстан 

Борьба на поясах 

ГИЛЯЗЕТДИНОВ Ранис Разинович 

Краснодарский край 

Бодибилдинг 

ЩЕРБАК Карина Викторовна 

Плавание 

ЗАЙЦЕВ Иван Ильич 

Регби 

ПРОКУДИНА Анастасия Анатольевна 



3 

 

Самбо 

ТЛИШЕВ Харун Аминович 

Спортивная борьба 

ОСТАЕВ Алан Леонидович 

Красноярский край 

Тхэквондо 

ПАРХОМЕНКО Тимур Сергеевич 

Хабаровский край 

Тхэквондо 

КИМ Андрей Вадимович 

Амурская область 

Ушу 

ЗАГИБАЛОВ Артём Александрович 

Астраханская область 

Гандбол 

СНОПОВА Ирина Сергеевна 

ТРУСОВА Кира Владимировна 

 

 

Белгородская область 

Тхэквондо 



4 

 

ЗАХАРОВ Глеб Юрьевич 

Кемеровская область 

Плавание 

КУДРЯШОВ Владимир Сергеевич 

Кировская область 

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

КРАЕВА Екатерина Александровна 

Курганская область 

Гиревой спорт 

САМОЧЕРНОВ Иван Николаевич 

Московская область 

Восточное боевое единоборство 

САЯДОВ Тимур Джавид Оглы 

Новосибирская область 

Спортивная аэробика 

БАРАНОВА Екатерина Александровна 

 

Рязанская область 

Джиу-джитсу 



5 

 

БОРИСКИН Сергей Александрович 

Самарская область 

Бильярдный спорт 

ЗВЕРИНЦЕВА Анастасия Андреевна 

Свердловская область 

Тхэквондо 

ГРИБАНОВА Ольга Валерьевна 

Челябинская область 

Воднолыжный спорт 

ВОЛГИНА Мария Николаевна 

Джиу-джитсу 

КОСТЮК Михаил Борисович 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Спорт глухих 

КАЛИНЧУК Виталий Васильевич 

КАРПУСЬ Сергей Александрович 

ОРЛИКОВ Роман Владимирович 

САБАНИН Александр Евгеньевич 

САЛМИН Константин Иванович 

СЕРГЕЕВ Павел Николаевич 

ТРАПЕЗНИКОВ Юрий Александрович 

ФАТИН Павел Николаевич 



6 

 

город Москва 

Спорт лиц с поражением ОДА 

КАРАСЕВА Марина Сергеевна 

КУНСТМАН Елизавета Владимировна 

Стрельба из арбалета 

КОЧЕТОВА Лолита Вячеславовна 

СИМАШЕВ Федор Сергеевич 

Фигурное катание на коньках 

ЕФИМОВА Алиса Борисовна 

город Санкт-Петербург 

Джиу-джитсу 

ИБРАГИМОВ Гаирбег Мусабегович 

Тхэквондо 

МИХАЙЛОВ Никита Андреевич 

Фигурное катание на коньках 

БОЙКОВА Александра Игоревна 

КОЗЛОВСКИЙ Дмитрий Эдуардович 

 

 

Министр П. А. Колобков 

 


